
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 CAMPUS AVANÇADO BONFIM – CAB  

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2017 – HOMOLOGAÇÃO do 

Resultado Final 

 

O Diretor Geral do Campus Avançado Bonfim do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com a portaria nº 202/GR/2014, consciente 

de seus deveres e com amparo no Regimento 

Geral do IFRR e; 

 

CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo, Edital nº 04/2017 do 

Campus Avançado Bonfim, conforme publicado no dia 19 de janeiro de 2018, nos 

murais do CAB e no site do IFRR, no endereço eletrônico do CAB; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que, realizadas as provas – objetivas, foi dado 

conhecimento do seu resultado final, com a publicação da relação nominal dos 

aprovados/classificados; 

 

CONSIDERANDO, finalmente, que foram respeitados e praticados todos os atos que 

garantiram a legalidade e o bom andamento do certame conforme Edital nº 04/2017 do 

Campus Avançado Bonfim. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Homologar, o Resultado Final do Processo Seletivo para preenchimento de 

vagas da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, oferecida de forma 

subsequente do Curso em Administração, para ingresso no primeiro semestre de 2018. 

 

Parágrafo Único – As matrículas serão realizadas, obedecendo rigorosamente à ordem 

de classificação, de acordo com a Lista do Resultado Final, no período de 22 a 26 de 

janeiro de 2018 das 12hs:30min às 18hs:30min na sala do Departamento de Ensino 

do CAB. 

 

Art. 2º – Este Edital de Homologação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 



Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se; Publique-se e; Cumpra-se. 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA – 22 VAGAS  

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

20181TSADM0023 

KELIANE CAROLINE REIS SOUZA 
38 Aprovada 

20181TSADM0015 GÉSIA SOUZA ALVES 36 Aprovada 

20181TSADM0019 JESAIAS GUTIERRE CABRAL 36 Aprovado 

20181TSADM0028 

MIRIAN BARRETO DA CRUZ 
36 Aprovada 

20181TSADM0031 

NOEMI NERI DA SILVA 

36 Aprovada 

20181TSADM0032 

RABENA ALLY 

36 Aprovada 

20181TSADM0021 
JESICA NONATA AMBRÓSIO DOS SANTOS 

34 Aprovada 

20181TSADM0024 

LINDALVA MARIA DE MENEZES 

32 Aprovada 

20181TSADM0002 ÁDRIA PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA 30 Aprovada 

20181TSADM0033 

RICHEL EDMUNDO GRIFFTH 

30 Aprovada 

20181TSADM0038 

STHEFANY MAGALHÃES BOAVENTURA 

30 Aprovada 

20181TSADM0006 

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA VIANA 

28 Aprovada 

20181TSADM0001 ADONIAS GABRIEL SOUZA SOARES 26 Aprovado 

20181TSADM0040 

VALDENILSON GOMES DA SILVA 

26 Aprovado 

20181TSADM0027 

MARICELMA SILVA CADETE 

24 Aprovada 

20181TSADM0014 
FRANCY EMELY AMBROSIO SOUZA DA COSTA 

22 Aprovada 

20181TSADM0017 
HELDRIA HALLALI MESQUITA DE OLIVEIRA 

22 Aprovada 

20181TSADM0029 

NICOLE JOVÂNIA AMBRÓSIO 

22 Aprovada 

20181TSADM0012 ERICA ALVES DOS SANTOS 18 Aprovada 

20181TSADM0034 

SERTANA BATISTA MOTA 

16 Aprovada 

20181TSADM0018 JENA ELZA SOUZA CASTRO 14 Aprovada 

20181TSADM0030 

NILSON BUCKLEY 

14 Aprovado 

HOMOLOGAÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

- - - - 



HOMOLOGAÇÃO – AUTODECLARADOS (Renda menor ou igual a 1,5 salário mínimo – Pardo, 

Preto ou Indígena) 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

HOMOLOGAÇÃO – NÃO AUTODECLARADOS (Renda menor ou igual a 1,5 salário mínimo – 

Pardo, Preto ou Indígena) 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

- - - - 

HOMOLOGAÇÃO – AUTODECLARADOS (Renda Superior a 1,5 salário mínimo – Pardo, Preto ou 

Indígena) 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

HOMOLOGAÇÃO – NÃO AUTODECLARADOS (Renda Superior a 1,5 salário mínimo – Pardo, Preto 

ou Indígena) 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

- - - - 

HOMOLOGAÇÃO – EM LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

20181TSADM0010 DENISLÂNIA FERREIRA DA SILVA 12 Aprovada em 

espera 
20181TSADM0022 

JOANA ALEXANDRE BARRETO 

10 Aprovada em 

espera 

 

Bonfim, 19 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Arnóbio Gustavo Queiroz de Magalhães 
Diretor Geral do Campus Avançado Bonfim 

Port. Nº 202/GR/2014 


